
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, 

Klatovy, Národních mučedníků 141, PSČ 339 01 

Tel.: 376 326 280, fax: 376 313 569 

e-mail: sekretariat@sszp.kt.cz 

http://www.sszp.kt.cz 
 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST (68-43-M/01) 
Školní vzdělávací program: Veřejnosprávní činnost 

 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST je 4letý studijní obor zakončený maturitní 

zkouškou. 

    
Žáci během studia získají přehled o administrativní práci v úřadech nejrůznějšího typu a přehled  

o právním uspořádání společnosti a veřejného života. Během studia projdou řadou reálných životních 

situací v institucích a při praxi. Získají dobrou znalost práce v moderní kanceláři, která je vybavena 

všemi nutnými elektronickými přístroji. Žáci ovládají ucelené ekonomické a právní znalosti  

v oblasti činnosti státní správy a místní samosprávy. Tyto základní znalosti jsou doplněny  

o dovednost psaní na stroji, znalost dvou cizích jazyků, zpracování ekonomických agend na počítači  

a znalost obsluhy počítače. 

Po ukončení čtyřletého studia a úspěšném vykonání maturitní zkoušky může absolvent studijního 

oboru VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST najít uplatnění jako referent státní správy, samosprávy 

v rámci působnosti územních, ústředních nebo jiných orgánech státní správy a samosprávy. Může se 

uplatnit i na úřadech práce, v advokacii, soudnictví. Může pracovat v celní správě, ve vzdělávacích 

firmách, v různých nadacích. Získané ekonomické a právní vzdělání mu umožní uplatnit se i  

v občanském sektoru. 

Absolvent může dále pokračovat ve vysokoškolském bakalářském studijním oboru VEŘEJNÁ 

SPRÁVA A REGIONÁLNÍ ROZVOJ, který při naší škole zajišťuje Provozně ekonomická fakulta 

České zemědělské univerzity v Praze. 

Žáci mají možnost získat řidičské oprávnění skupiny B, T, C. 



 
Učební plán studijního oboru Veřejnosprávní činnost (68-43-M/01) 

ŠVP Veřejnosprávní činnost 

 

Předměty  
Počet hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné           

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk 3 3 3 3 12 

Dějepis 2 1   3 

Občanská nauka  1 1 1 3 

Zeměpis 2    2 

Fyzika 2    2 

Chemie 2    2 

Ekologie   2   2 

Matematika 3 3 2 2 10 

Společenská kultura 3    3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 1  2  2  2  7 

Právo 2 3 3 3 11 

Veřejná správa 3 3 3 3 12 

Ekonomika a sociální politika  2 2 3 7 

Veřejné finance    1 1 

Účetnictví   2  2  4 

Aplikovaná psychologie   2  2 

Technika administrativy  2     2 

Obchodní korespondence  2    2 

Písemná a elektronická komunikace   3  2  5 

Seminář 1)   1 1 2 

Evropská unie   1  1 

Regionalistika    1 1 

CELKEM 33 30 33 32 128 

B. Nepovinné předměty      

Motorová vozidla  2    

                 Pozn.: 1)Volitelný předmět - seminář z matematiky, seminář z anglického jazyka nebo seminář z německého jazyka, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Centrum odborného           Centrum odborné přípravy 
 výcviku – gastroobory                zemědělské obory 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vybavení školy: 

 

     
 

 

 

 

 

• Agrometeorologie • Autoškola •  Naučná stezka  

• Školní farma • Společenský sál • Tělocvična s posilovnou 

• Zelená knihovna • Domov mládeže a jídelna 

• Výtah pro invalidy • Ekologická učebna • Gastroučebny  
 

Další aktivity: 

•   Vysokoškolské vzdělávání   •   Kurz zemědělce   •    Létání s dronem    •   Cvičná škola ČZU Praha  

•    Měření s GPS přístrojem  •  Mezinárodní spolupráce •   Environmentální IC   •   Kurzy a přednášky 

Studijní obory: tel.: 376 326 280 

               fax: 376 313 569 

Učební obory: tel.: 376 311 605 

                         fax: 376 311 808 
Jídelna: 376 326 274 

Domov mládeže: 376 326 273 

sekretariat@sszp.kt.cz 

www.sszp.kt.cz 

 

http://www.sszp.kt.cz/

